2022年９月 26日
各  位

会 社 名

株式会社ハピネット

 代表者名 代表取締役社長 榎本 誠一

（コード番号 7552 東証プライム市場）
問合せ先 取締役執行役員経営企画室長
 石丸 裕之
電話番号 03-3847-0410

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向を踏まえ、2022 年８月９日の第１四半期決算発表時に開示した 2023 年３

月期第２四半期累計期間（2022 年４月１日～2022 年９月 30 日）の連結業績予想を下記のとおり修正い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．2023年３月期第２四半期（累計）の連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2022年９月30日）

 売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 125,000 2,400 2,500 1,500 68.22

今回修正予想（Ｂ） 140,000  3,200 3,400 2,200 100.05

増減額（Ｂ－Ａ） 15,000 800 900 700  ─

増減率 12.0％ 33.3％ 36.0％ 46.7％ ─
（ご参考）前期第２四半期実績
(2022年３月期第２四半期) 125,189  2,600 2,763  1,707 77.72

２．連結業績予想修正の理由
   当第２四半期連結累計期間における当社グループの業績は、玩具事業で「ポケモンカードゲー

ム」や「ONE PIECEカードゲーム」などのトレーディングカードが好調に推移したことや、アミュー

ズメント事業で当社運営のカプセル玩具ショップ「ガシャココ」の売上が拡大したことなどにより、

売上高、利益面ともに前回の予想を上回る見込みでございます。

なお、通期の業績予想につきましては、当社グループの最大の商戦期でありますクリスマス・年

末年始商戦の状況が現時点では不透明なため、修正は行っておりません。

 ［予想に関する留意事項］

予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基

づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

	2022年９月26日
	各　　位